quilombolas,
indígenas e
ciganas.

UN 01 R$3.584.458,190 R$3.584.458,190 outubro/2023 setembro/2027

10. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

MÊS/ANO VALOR

Outubro/2023 R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais)

Junho/2024 R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais)

Maio/2025 R$ 584.458,19 (quinhentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e
cinquenta e oito reais e dezenove centavos)

Total R$ 3.584.458,19 (três milhões, quinhentos e oitenta e quatro mil,
quatrocentos e cinquenta e oito reais e dezenove centavos)

11. PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

CÓDIGO DA NATUREZA DA
DESPESA

CUSTO
INDIRETO VALOR PREVISTO

33.90.18.02 - (Auxílio Financeiro a
Estudantes/ Bolsas de Estudo no
Exterior)

NÃO
R$ 3.584.458,19 (três milhões, quinhentos e oitenta e quatro
mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e dezenove
centavos)

12. PROPOSIÇÃO

Brasília/DF, na data da assinatura.
RICARDO MAGNUS OSÓRIO GALVÃO

Presidente do Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq

13. APROVAÇÃO

Brasília/DF, na data da assinatura.
ANIELLE FRANCISCO DA SILVA